
Bozner Platz 1, 6330 Kufstein, Österreich | http://www.tirol.gv.at/bh-kufstein 
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und Datenschutz unter https://www.tirol.gv.at/information

  
 
 

Bezirkshauptmannschaft Kufstein 
 
 

Verkehr 
Allgemeine Verkehrsangelegenheiten 

 
Gerhard Kurz  

|||     
Telefon +43 5372 606 6090 

Fax +43 5372 606 746070 

bh.ku.verkehr.allgemein@tirol.gv.at 

 

 

 

   

Fahrverbot für Lastkraftfahrzeuge über 7,5t HGG auf der B 175 Wildbichler Straße, der B172 
Walchseestraße sowie der L 209 Erler Straße im Bereich Kufstein, Ebbs, Niederndorf und Erl 
Geschäftszahl – bei Antworten bitte angeben 

 KU-VK-STVO-184/1-2019 
Kufstein, 07.10.2021 

 

 
Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 07.10.2021 mit welcher auf der B 175 Wildbichler 

Straße, der B172 Walchseestraße sowie der L 209 Erler Straße Fahrverbote für Lastkraftfahrzeuge mit 

einem höchsten zulässigen Gesamtgewicht von mehr als 7,5 t im Bereich der Gemeinden Kufstein, Ebbs, 

Niederndorf und Erl erlassen werden. 

 

V e r o r d n u n g 

 

Gemäß §43 Abs.1 lit. b Z.1 der Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl.Nr.159, zuletzt geändert durch das 

Gesetz BGBl.INr.154/2021, verordnet die Bezirkshauptmannschaft Kufstein wie folgt: 

  

§ 1 

Auf der B 175 Wildbichler Straße ist von Straßenkilometer 1,6 – 90 m bis Straßenkilometer 15,755-15 m 

(Bereich Staatsgrenze zu Deutschland) das Fahren mit Lastkraftfahrzeugen mit einem höchsten 

zulässigen Gesamtgewicht von mehr als 7,5 t in beiden Richtungen verboten.  

§ 2 

Auf der B 172 Walchseestraße ist von Straßenkilometer 18,8 +17 m bis Straßenkilometer 22,2 + 145 m 

(Nähe Staatsgrenze zu Deutschland) das Fahren mit Lastkraftfahrzeugen mit einem höchsten zulässigen 

Gesamtgewicht von mehr als 7,5 t in beiden Richtungen verboten.  

 

Amtssigniert. SID2021101048352 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



- 2 - 

§ 3 

Von Verbot gemäß § 1 und 2 sind ausgenommen: 

a) Fahrten mit Fahrzeugen des Straßendienstes, des Bundesheeres, des Pannenhilfsdienstes, des 

Abschleppdienstes sowie des öffentlichen Sicherheitsdienstes und Fahrten mit Fahrzeugen, die 

dem Einsatz in Katastrophenfällen dienen;  

b) Fahrten mit Schulfahrzeugen im Rahmen der Ausbildung und Prüfung von Bewerbern um eine 

Lenkerberechtigung; 

c) behördlich angeordneter Umleitungsverkehr; 

d)  Fahrten im Ziel- oder Quellverkehr betreffend die Gemeindegebiete von Ebbs, Erl, Niederndorf, 

Niederndorferberg, Rettenschöss, Walchsee, Kirchdorf, Kössen, Schwendt und Waidring. 

 

§ 4 

Auf der L 209 Erler Straße ist von Straßenkilometer 0,0 + 65 m bis Straßenkilometer 6,827 (Bereich 

Staatsgrenze zu Deutschland) das Fahren mit Lastkraftfahrzeugen mit einem höchsten zulässigen 

Gesamtgewicht von mehr als 7,5 t in beiden Richtungen verboten.  

 

§ 5 

Von Verbot gemäß § 4 sind ausgenommen: 

a) Fahrten mit Fahrzeugen des Straßendienstes, des Bundesheeres, des Pannenhilfsdienstes, des 

Abschleppdienstes sowie des öffentlichen Sicherheitsdienstes und Fahrten mit Fahrzeugen, die dem 

Einsatz in Katastrophenfällen dienen;  

b) Fahrten mit Schulfahrzeugen im Rahmen der Ausbildung und Prüfung von Bewerbern um eine 

Lenkerberechtigung;   

c) Fahrten mit Fahrzeugen im Ziel – oder Quellverkehr betreffend das Gemeindegebiet von Erl; 

d) behördlich angeordneter Umleitungsverkehr; 

 

§ 6 

Diese Verordnung wird mit dem Tag der Freigabe zur Abfrage im Boten für Tirol Zahl 42/2021 

(www.tirol.gv.at/buergerservice/bote-fuer-tirol/)  kundgemacht und tritt mit 1.1.2022 in Kraft. 

Zusätzlich ist der Inhalt der Verordnung durch Anbringung von Verkehrszeichen gemäß § 52 lit. a Zif. 7a 

sowie Zusatztafeln mit dem Hinweis auf die Auffindungsstelle im Boten für Tirol an den unter §§ 1, 2 und 4 

festgelegten Standorten (jeweiliger Beginn des Verbotsbereiches) kundzumachen. 

Gleichzeitig treten die Verordnungen der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 19.06.1991, Zahl A-

1612/15-1991, deren Ergänzung mit Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Kufstein vom 13.03.2000, 

Zahl IVb-A-273/5-2000 sowie Zahl KU-VK-STVO-169/1-2019 vom 16.07.2019 außer Kraft.  

 

http://www.tirol.gv.at/buergerservice/bote-fuer-tirol/


- 3 - 

Für den Bezirkshauptmann: 

Kurz 

 

Anlagen: 

AV-Verordnung 

 

Zur Kenntnis an: 

 Amt der Tiroler Landesregierung, Straßenmeisterei Kufstein, Johann Ehrensberger, per E-Mail an: 
johann.ehrensberger@tirol.gv.at mit dem Ersuchen, diese Verordnung im Sinne des § 6 durch 
Anbringung der Verkehrszeichen kund zu machen 

 Amt der Tiroler Landesregierung, Baubezirksamt Kufstein, per E-Mail an: bba.kufstein@tirol.gv.at 
 Bezirkshauptmannschaft Kitzbühel, per E-Mail an: bh.kitzbuehel@tirol.gv.at 
 Gemeinde Ebbs, per E-Mail an: gemeinde@ebbs.tirol.gv.at 
 Gemeinde Erl, per E-Mail an: gemeinde@erl.tirol.gv.at 
 Gemeinde Kirchdorf in Tirol, per E-Mail an: gemeinde@kirchdorf.tirol.gv.at 
 Gemeinde Kössen, per E-Mail an: gemeinde@koessen.tirol.gv.at 
 Gemeinde Niederndorf, per E-Mail an: gemeinde@niederndorf.tirol.gv.at 
 Gemeinde Niederndorferberg, per E-Mail an: gemeinde@niederndorferberg.tirol.gv.at 
 Gemeinde Rettenschöss, per E-Mail an: verwaltung@rettenschoess.tirol.gv.at 
 Gemeinde Schwendt, per E-Mail an: gemeinde@schwendt.tirol.gv.at 
 Gemeinde Waidring, per E-Mail an: gemeinde@waidring.tirol.gv.at 
 Gemeinde Walchsee, per E-Mail an: amtsleiter@walchsee.tirol.gv.at 
 Landratsamt Rosenheim, Elisabeth Mayer, per E-Mail an: elisabeth.mayer@lra-rosenheim.de 
 Landratsamt Rosenheim, per E-Mail an: poststelle@lra-rosenheim.de 
 PI Kufstein, per E-Mail an: pi-t-kufstein@polizei.gv.at 
 PI Niederndorf, per E-Mail an: pi-t-niederndorf@polizei.gv.at 
 Regierung von Oberbayern, Sachgebiet 23.1 - Straßenverkehr, Klaus Rehm, per E-Mail an: 

klaus.rehm@reg-ob.bayern.de 
 Regierung von Oberbayern, Sachgebiet 23.1 - Straßenverkehr, per E-Mail an: 

strassenverkehr23.1@reg-ob.bayern.de 
 Stadtgemeinde Kufstein, per E-Mail an: stadtamt@kufstein.at 
 Stadtpolizei Kufstein, Hartwig Bamberger, per E-Mail an: bamberger@stadt.kufstein.at 
 Wirtschaftskammer Tirol, Abteilung für Verkehrspolitik, per E-Mail an: verkehr@wktirol.at 

mailto:johann.ehrensberger@tirol.gv.at

		U0296848
	2021-10-07T05:49:56+0200
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2021101048352




